DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 188 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2025
O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público para ciência dos interessados
que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2025 cujo OBJETO é o fornecimento de combustíveis e derivados,
destinados a frota de veículos e veículos locados e máquinas, do município de Santana dos Garrotes/PB, bem como para
os veículos em trânsito para cidade de João Pessoa – PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, com abertura marcada para o dia 29/12/2025 as 09:00 horas, fica ADIADO para o dia 05/01/2026 as
14:00 horas. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB.
Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.
Santana dos Garrotes-PB, 16 de dezembro de 2025.
Francisco Barboza de Morais
Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 188 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº049/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecer produtos e serviços para manutenção
periódica de veículos das secretarias do município de Santana dos Garrotes-PB, durante o período de
12 meses, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: ANTONIO MARCOS PADRE BADU - BADU MOTOCAR SOLUTIONS –
CNPJ Nº 23.937.523/0001-64, com sede na Rua Adalberto Lopes Filho, 70, centro, Piancó – PB.
 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 149.616,08 (cento e quarenta e nove mil e seiscentos
e dezesseis reais e oito centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/12/2025 a 10/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 188 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO CONCORRÊNCIA Nº 004/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação de passagem molhada na zona
rural no município de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: NEY AUGUSTO BARROS DE ALMEIDA – CNPJ Nº 26.849.494/0001-77,
com sede na Rua Mossoró, 576, sala 06, Petrópolis, Natal – RN, CEP: 59.0200-90.
 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 384.495,74 (trezentos e oitenta e quatro mil e
quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 15/12/2025 a 14/12/2026.